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der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkiirzungen: B = Bekanntmachung

E = Erlass

G = Gesetz

R = Richtlinie

\Y% = Verordnung

VV = Verwaltungsvorschrift

Ordnungs-Nr.

Abfallwirtschaft G 5.3.1
Altlastenverordnung V 551
Arbeitsstattenverordnung V 4.12
Bauaufsichtsbehorde
— untere, Zustandigkeit B 4.0.1
Bauaufsichtliches Verfahren, Vordrucke B 4.2.1.2
Baugesetzbuch G 20
Baunutzungsverordnung vV 221
Bauordnung — SachsBO G 4.0
— Durchfiihrungsverordnung V 420
— Verwaltungsvorschrift V 4.0.2
Bauprodukte
— Gesetz G 4.22
Bauprodukten- und Bauartenverordnung V 423
Baustellenverordnung vV 411

Bautitigkeit in Uberschwemmungsgebieten 5.4.3
Bautechnische Priifung

— baulicher Anlagen in 6ffentlichen Straflen vV 4.2.7
— Bauvorhaben VvV 4.2.1
— technische Anlagen und Einrichtungen V 4.5.10
— wasserwirtschaftlicher Anlagen V 424
Beherbergungsstattenbaurichtlinie R 4.5.12
Betriebsraume fiir elektrische Anlagen R 442
Bodenschutz (Sachsen) G 5.3.1
Bundes-Bodenschutzgesetz G 5.5
Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung V 5.5.1
Bundes-Immissionsschutzgesetz G 5.1

— Genehmigungsbediirftige Anlagen (4. BImSchV) V 5.14
— Genehmigungsverfahren (9. BImSchV) V 5.1.9
— Kleinfeuerungsanlagen (1. BImSchV) vV 5.1.1
Bundesnaturschutzgesetz G 3.6
Denkmalschutzbehorde, untere, Zustandigkeit B 2.10.2
— Einvernehmen VvV 2.10.3
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Denkmalschutzgesetz G 2.10
— Projektmanagement auf dem Gebiet des Denkmal-

schutzes VvV 2.10.1
Elektrische Anlagen, Betriebsrdume R 442
Energieeinsparungsgesetz G 44.1
Energieeinsparverordnung V 440
— Durchfiihrungsverordnung V 4412
Enteignungs- und Entschadigungsgesetz G 6.2
Feuerungsverordnung V 433
Fliegende Bauten, Bau und Betrieb R 4538
Fluglarmschutz G 5.6
Garagen- und Stellplatzverordnung, Séchsische V 451
Genehmigungsbediirftige Anlagen V 5.14
Genehmigungsverfahren zur Durchfiithrung des BimSchG V 5.1.9
Gutachterausschussverordnung V 2.6.2
Kindertageseinrichtungen B 4.5.13
— Anforderungen an den Zweiten Rettungsweg E 4.0.3
Kleinfeuerungsanlagen V 511
Kleinklaranlagenverordnung V 544
Landesplanung G 3.2.2
Nachbarrechtsgesetz G 7.0
Naturschutz-Ausgleichsverordnung V 3.6.2
Naturschutzgesetz
— des Bundes G 3.6
— Séchsisches G 3.6.1
Planzeichenverordnung vV 222
Priifung technischer Anlagen und Einrichtungen V 4.5.10
Raumordnung, Landesgesetz G 3.2.2
Raumordnungsgesetz G 32
Raumordnungsverordnung vV 3.21
Rohbauwerte B 4213
Séachsische Bauordnung G 4.0
Séachsisches Denkmalschutzgesetz G 2.10
Séachsisches Enteignungs- und Entschidigungsgesetz G 6.2
Séachsisches Naturschutzgesetz G 3.6.1
Schulbaurichtlinie R 4.5.11
Stellplatzverordnung, Séchsische V 45.1
StrafBen, bautechnische Prifung baulicher Anlagen V 4.2.7

2 28. Erginzungslieferung, Juli 2013 Sa


www.boorberg.de/sixcms/detail.php?id=94279%26hl=Das%2Bneue%2BBaurecht%2BSachsen

<~ ZUR PRODUKTSEITE

Alphabetisches Verzeichnis

Technische Anlagen und Einrichtungen, Priifung V 45.10
Technische Baubestimmungen E 46
I::Jberschwemmungsgebiete, Bautatigkeit 5.4.3
Uberwachung wasserwirtschaftlicher Anlagen V 424
Umweltvertraglichkeitsprifung G 5.0

— im Freistaat Sachsen G 5.0.1
Verkaufsstéttenbaurichtlinie R 453
Versammlungsstdttenverordnung, Séchsische V 454
Vordrucke im bauaufsichtlichen Verfahren B 4212
Wasserwirtschaftliche Anlagen

— bautechnische Priifung V 424
Zweiter Rettungsweg, Kindertageseinrichtungen und

Schulen E 4.0.3
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L Allgemeine Vorschriften

(nicht besetzt)

II. Planungs- und Bodenrecht, Stidtebaurecht

2.0 Baugesetzbuch

2.2.1 Baunutzungsverordnung

2.2.2 Planzeichenverordnung

2.6.2 Gutachterausschussverordnung
2.10 Séachsisches Denkmalschutzgesetz

2.10.1 Projektmanagement auf dem Gebiet des Denkmalschutzes
2.10.2  Zustandigkeit als untere Denkmalschutzbehorde
2.10.3  Verwaltungsvorschrift — Einvernehmen

III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht

3.2 Raumordnungsgesetz

3.2.1 Raumordnungsverordnung

3.2.2 Landesplanungsgesetz

3.6 Bundesnaturschutzgesetz

3.6.1 Séchsisches Naturschutzgesetz (Auszug)

3.6.2 Verordnung tiber den Ausgleich von Eingriffen in Natur und
Landschaft

IV. Bauordnungsrecht

4.0 Sichsische Bauordnung
4.0.1 Zustandigkeit als untere Bauaufsichtsbehorde
4.0.2 Verwaltungsvorschrift — SachsBO

4.0.3 Zweiter Rettungsweg in Kindertageseinrichtungen und
Schulen

4.2.0 Durchfiihrungsverordnung zur SéachsBO

421 Verwaltungsvorschrift bautechnische Priifung

4.2.1.2 Vordrucke im bauaufsichtlichen Verfahren
4.2.1.3 Rohbauwerte
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4.2.2
4.2.3
424

4.2.7
4.3.3
4.4.0
44.1
4.4.12
4.4.2
45.1
4.5.3
454

4.5.8
4.5.10
4511
4.5.12
4.5.13
4.6
4.11
4.12

Bauproduktengesetz
Sachsische Bauprodukten- und Bauartenverordnung

Verordnung tiber die bautechnische Priifung von wasserwirt-
schaftlichen Anlagen

Bautechnische Priifung baulicher Anlagen in 6ffentlichen Straflen
Séachsische Feuerungsverordnung
Energieeinsparverordnung

Energieeinsparungsgesetz

Sachsische EnEV-Durchfiihrungsverordnung

Betriebsraume fiir elektrische Anlagen

Sachsische Garagen- und Stellplatzverordnung

Sachsische Verkaufsstattenbaurichtlinie

Séachsische Versammlungsstittenverordnung

Fliegende Bauten

Séachsische TechPrifvVoO

Séachsische Schulbaurichtlinie

Sachsische Beherbergungsstattenbaurichtlinie
Kindertageseinrichtungen

Technische Baubestimmungen
Baustellenverordnung

Arbeitsstattenverordnung

V. Immissionsschutz, Umweltschutz

5.0
5.0.1
5.1
5.1.1
5.14

5.1.9
5.3.1
5.4.3
5.4.4
5.5

Umweltvertraglichkeitspriifungsgesetz
Umweltvertraglichkeitspriifung im Freistaat Sachsen
Bundes-Immissionsschutzgesetz

Verordnung tiber Kleinfeuerungsanlagen (1. BlImSchV)

Verordnung tiber genehmigungsbediirftige Anlagen
(4. BImSchV)

Verordnung tiber das Genehmigungsverfahren (9. BiImSchV)
Gesetz zur Abfallwirtschaft und zum Bodenschutz in Sachsen
Bautétigkeit in Uberschwemmungsgebieten
Kleinklaranlagenverordnung

Bundes-Bodenschutzgesetz
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5.5.1 Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung
5.6 Gesetz zum Schutz gegen Fluglarm

VI. Sonstige Vorschriften

6.2 Séachsisches Enteignungs- und Entschédigungsgesetz

VII. Zivilrecht
7.0 Sachsisches Nachbarrechtsgesetz
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