

Alphabetisches Verzeichnis

der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkürzungen:	B	=	Bekanntmachung
	E	=	Erlass
	G	=	Gesetz
	R	=	Richtlinie
	V	=	Verordnung
	VV	=	Verwaltungsvorschrift

		Ordnungs-Nr.
Abfallwirtschaft		G 5.3.1
Altlastenverordnung		V 5.5.1
Arbeitsstättenverordnung		V 4.12
Bauaufsichtsbehörde		
– untere, Zuständigkeit		B 4.0.1
Bauaufsichtliches Verfahren, Vordrucke		B 4.2.1.2
Baugesetzbuch		G 2.0
Baunutzungsverordnung		V 2.2.1
Bauordnung – SächsBO		G 4.0
– Durchführungsverordnung		V 4.2.0
– Verwaltungsvorschrift		V 4.0.2
Bauproducte		
– Gesetz		G 4.2.2
Bauprodukten- und Bauartenverordnung		V 4.2.3
Baustellenverordnung		V 4.11
Bautätigkeit in Überschwemmungsgebieten		5.4.3
Bautechnische Prüfung		
– baulicher Anlagen in öffentlichen Straßen		V 4.2.7
– Bauvorhaben		VV 4.2.1
– technische Anlagen und Einrichtungen		V 4.5.10
– wasserwirtschaftlicher Anlagen		V 4.2.4
Beherbergungsstättenbaurichtlinie		R 4.5.12
Betriebsräume für elektrische Anlagen		R 4.4.2
Bodenschutz (Sachsen)		G 5.3.1
Bundes-Bodenschutzgesetz		G 5.5
Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung		V 5.5.1
Bundes-Immissionsschutzgesetz		G 5.1
– Genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV)		V 5.1.4
– Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)		V 5.1.9
– Kleinfuerungsanlagen (1. BImSchV)		V 5.1.1
Bundesnaturschutzgesetz		G 3.6
Denkmalschutzbehörde, untere, Zuständigkeit		B 2.10.2
– Einvernehmen		VV 2.10.3

Alphabetisches Verzeichnis

Denkmalschutzgesetz	G	2.10
– Projektmanagement auf dem Gebiet des Denkmalschutzes	VV	2.10.1
Elektrische Anlagen, Betriebsräume	R	4.4.2
Energieeinsparungsgesetz	G	4.4.1
Energieeinsparverordnung	V	4.4.0
– Durchführungsverordnung	V	4.4.1.2
Enteignungs- und Entschädigungsgesetz	G	6.2
Feuerungsverordnung	V	4.3.3
Fliegende Bauten, Bau und Betrieb	R	4.5.8
Fluglärmsschutz	G	5.6
Garagen- und Stellplatzverordnung, Sächsische	V	4.5.1
Genehmigungsbedürftige Anlagen	V	5.1.4
Genehmigungsverfahren zur Durchführung des BImSchG	V	5.1.9
Gutachterausschussverordnung	V	2.6.2
Kindertageseinrichtungen	B	4.5.13
– Anforderungen an den Zweiten Rettungsweg	E	4.0.3
Kleinfeuerungsanlagen	V	5.1.1
Kleinkläranlagenverordnung	V	5.4.4
Landesplanung	G	3.2.2
Nachbarrechtsgesetz	G	7.0
Naturschutz-Ausgleichsverordnung	V	3.6.2
Naturschutzgesetz		
– des Bundes	G	3.6
– Sächsisches	G	3.6.1
Planzeichenverordnung	V	2.2.2
Prüfung technischer Anlagen und Einrichtungen	V	4.5.10
Raumordnung, Landesgesetz	G	3.2.2
Raumordnungsgesetz	G	3.2
Raumordnungsverordnung	V	3.2.1
Rohbauwerke	B	4.2.1.3
Sächsische Bauordnung	G	4.0
Sächsisches Denkmalschutzgesetz	G	2.10
Sächsisches Enteignungs- und Entschädigungsgesetz	G	6.2
Sächsisches Naturschutzgesetz	G	3.6.1
Schulbaurichtlinie	R	4.5.11
Stellplatzverordnung, Sächsische	V	4.5.1
Straßen, bautechnische Prüfung baulicher Anlagen	V	4.2.7

Alphabetisches Verzeichnis

Technische Anlagen und Einrichtungen, Prüfung	V 4.5.10
Technische Baubestimmungen	E 4.6
Überschwemmungsgebiete, Bautätigkeit	5.4.3
Überwachung wasserwirtschaftlicher Anlagen	V 4.2.4
Umweltverträglichkeitsprüfung	G 5.0
– im Freistaat Sachsen	G 5.0.1
Verkaufsstättenbaurichtlinie	R 4.5.3
Versammlungsstättenverordnung, Sächsische	V 4.5.4
Vordrucke im bauaufsichtlichen Verfahren	B 4.2.1.2
Wasserwirtschaftliche Anlagen	
– bautechnische Prüfung	V 4.2.4
Zweiter Rettungsweg, Kindertageseinrichtungen und Schulen	E 4.0.3

Alphabetisches Verzeichnis

Systematisches Verzeichnis

I. Allgemeine Vorschriften

(nicht besetzt)

II. Planungs- und Bodenrecht, Städtebaurecht

2.0 Baugesetzbuch

- 2.2.1 Baunutzungsverordnung
- 2.2.2 Planzeichenverordnung
- 2.6.2 Gutachterausschussverordnung
- 2.10 Sächsisches Denkmalschutzgesetz
- 2.10.1 Projektmanagement auf dem Gebiet des Denkmalschutzes
- 2.10.2 Zuständigkeit als untere Denkmalschutzbehörde
- 2.10.3 Verwaltungsvorschrift – Einvernehmen

III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht

3.2 Raumordnungsgesetz

- 3.2.1 Raumordnungsverordnung
- 3.2.2 Landesplanungsgesetz
- 3.6 Bundesnaturschutzgesetz
- 3.6.1 Sächsisches Naturschutzgesetz (Auszug)
- 3.6.2 Verordnung über den Ausgleich von Eingriffen in Natur und Landschaft

IV. Bauordnungsrecht

4.0 Sächsische Bauordnung

- 4.0.1 Zuständigkeit als untere Bauaufsichtsbehörde
- 4.0.2 Verwaltungsvorschrift – SächsBO
- 4.0.3 Zweiter Rettungsweg in Kindertageseinrichtungen und Schulen
- 4.2.0 Durchführungsverordnung zur SächsBO
- 4.2.1 Verwaltungsvorschrift bautechnische Prüfung
- 4.2.1.2 Vordrucke im bauaufsichtlichen Verfahren
- 4.2.1.3 Rohbauwerte

Systematisches Verzeichnis

- 4.2.2 Bauproduktengesetz
- 4.2.3 Sächsische Bauprodukten- und Bauartenverordnung
- 4.2.4 Verordnung über die bautechnische Prüfung von wasserwirtschaftlichen Anlagen
- 4.2.7 Bautechnische Prüfung baulicher Anlagen in öffentlichen Straßen
- 4.3.3 Sächsische Feuerungsverordnung
- 4.4.0 Energieeinsparverordnung
- 4.4.1 Energieeinsparungsgesetz
- 4.4.1.2 Sächsische EnEV-Durchführungsverordnung
- 4.4.2 Betriebsräume für elektrische Anlagen
- 4.5.1 Sächsische Garagen- und Stellplatzverordnung
- 4.5.3 Sächsische Verkaufsstättenbaurichtlinie
- 4.5.4 Sächsische Versammlungsstättenverordnung
- 4.5.8 Fliegende Bauten
- 4.5.10 Sächsische TechPrüfVO
- 4.5.11 Sächsische Schulbaurichtlinie
- 4.5.12 Sächsische Beherbergungsstättenbaurichtlinie
- 4.5.13 Kindertageseinrichtungen
- 4.6 Technische Baubestimmungen
- 4.11 Baustellenverordnung
- 4.12 Arbeitsstättenverordnung

V. Immissionsschutz, Umweltschutz

- 5.0 Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz
- 5.0.1 Umweltverträglichkeitsprüfung im Freistaat Sachsen
- 5.1 Bundes-Immissionsschutzgesetz
 - 5.1.1 Verordnung über Kleinfreuerungsanlagen (1. BImSchV)
 - 5.1.4 Verordnung über genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV)
 - 5.1.9 Verordnung über das Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)
- 5.3.1 Gesetz zur Abfallwirtschaft und zum Bodenschutz in Sachsen
- 5.4.3 Bautätigkeit in Überschwemmungsgebieten
- 5.4.4 Kleinkläranlagenverordnung
- 5.5 Bundes-Bodenschutzgesetz

Systematisches Verzeichnis

- 5.5.1 Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung
- 5.6 Gesetz zum Schutz gegen Fluglärm

VI. Sonstige Vorschriften

- 6.2 Sächsisches Enteignungs- und Entschädigungsgesetz

VII. Zivilrecht

- 7.0 Sächsisches Nachbarrechtsgesetz

Systematisches Verzeichnis
